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Beförderungsentgelte pro 100 Stück 1)  2)  

Preisverzeichnis gültig ab 01.01.2025

Gewicht in
Gramm bis Plus.Zeitung

10 28,70

20 28,70

30 30,40

40 31,00

50 33,60

60 35,20

70 39,00

80 39,00

90 39,30

100 40,90

110 46,20

120 49,70

130 49,70

140 53,10

150 56,80

160 56,80

170 58,90

180 58,90

190 61,10

200 63,40

210 63,70

220 65,40

230 67,80

240 67,80

250 69,50

260 71,70

270 71,90

280 72,00

290 73,50

300 75,10

Gewicht in
Gramm bis Plus.Zeitung

310 75,10

320 75,20

330 76,20

340 76,20

350 77,80

360 77,80

370 77,80

380 78,30

390 78,30

400 79,40

410 80,50

420 80,50

430 81,10

440 82,00

450 82,00

460 82,50

470 83,60

480 83,60

490 85,30

500 87,00

600 101,90

700 112,60

800 119,50

900 129,00

1.000 134,00

1.500 180,90

2.000 212,00

Entgelt für Fremdbeilagen pro 100 Stück 1)  2) 

Gewicht in
Gramm bis

Fremd-
beilagen

10 6,50

20 6,50

30 8,00

40 8,80

50 11,30

60 13,40

70 16,60

80 16,60

90 16,80

100 18,50

110 23,80

120 27,30

130 27,30

140 30,70

150 34,40

160 34,40

170 37,10

180 37,10

190 38,80

200 40,80

210 41,20

220 43,10

230 45,60

240 45,60

250 47,30

260 49,20

270 49,70

280 49,90

290 51,20

300 52,70

Gewicht in
Gramm bis

Fremd-
beilagen

310 52,70

320 52,80

330 54,00

340 54,00

350 55,40

360 55,40

370 55,40

380 56,10

390 56,10

400 57,10

410 58,10

420 58,10

430 58,50

440 59,20

450 59,20

460 60,00

470 61,60

480 61,60

490 63,40

500 64,50

600 79,50

700 90,30

800 97,40

900 106,20

1.000 111,50

Entgelt für Fremdbeilagen 1)

Für Fremdbeilagen ist zusätzlich je Fremdbeilage ein ge-
wichtsabhängiges Stückentgelt zu entrichten.

Entgelt für Retouren 1) 
EUR 24,- brutto (EUR 20,- netto) je 1.000 Stück aufgelieferter 
Sendungen. 

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig. 
2) Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusiv aller gesetzlich 
    geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Bearbeitungsentgelt 1)

Bearbeitungsentgelt je Antrag (Abschluss, Änderung): 
EUR 117,00 netto

Jahresentgelt 1)

Jahresentgelt je zugelassenem Titel gem. Punkt 1.2.4 der 
AGB Plus.Zeitung: EUR 234,00 netto
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Überschwere Fremdbeilagen 1)  2) 

Beförderungsentgelt pro 1.000 Stück  

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

30 400,90

40 425,40

50 449,50

60 474,40

70 498,90

80 521,80

90 544,80

100 566,10

110 580,70

120 595,40

130 610,10

140 624,90

150 639,50

160 654,50

170 669,40

180 684,00

190 698,60

200 713,20

210 728,10

220 742,50

230 757,50

240 772,30

250 785,20

260 808,00

270 819,80

280 832,80

290 855,30

300 868,70

310 891,80

320 903,20

330 916,30

Gewicht in
Gramm bis

 Überschwere
Fremdbeilagen

340  923,60 

350  934,70 

360  958,80 

370  970,20 

380  994,20 

390  1.005,30 

400  1.016,60 

410  1.040,70 

420  1.052,00 

430  1.076,00 

440  1.087,40 

450  1.109,70 

460  1.122,60 

470  1.134,00 

480  1.158,20 

490  1.169,70 

500  1.191,90 

520  1.227,60 

540  1.251,70 

560  1.285,10 

580  1.320,90 

600  1.356,30 

700  1.520,10 

800  1.684,20 

900  1.859,70 

1.000  2.022,30 

1.100  2.338,90 

1.200  2.454,60 

1.300  2.572,30 

1.400  2.689,50 

1.500  2.805,60 

1) Die Leistung ist nicht Teil des Universaldienstes und daher umsatzsteuerpflichtig. 
2) Die angegebenen Entgelte verstehen sich als Nettoentgelte, exklusiv aller gesetzlich 
    geschuldeten Abgaben insbesondere der Umsatzsteuer.

Grundlage zur Entgeltberechnung ist die Gesamtzahl der 
Sendungen der jeweiligen Auflieferung. Innerhalb einer Auf-
lieferung ist die Verwendung von unterschiedlichen Rücksen-
dungsverfügungen nicht zulässig.
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